
                                                                      
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA N° 045/2018-PROEN de 27 de agosto de 2018. 

 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria Nº 307 de 03/05/2016, publicada no D.O.U. em 04/05/2016 e pela 
Resolução nº 12 do Conselho Superior de 19 de julho de 2016, RESOLVE: 
 
ALTERAR a PORTARIA N° 012/2018-PROEN de 03/05/2018, anteriormente alterada 
pela Portaria nº 037/2018-PROEN de 26/07/2018, para INCLUSÃO de novos membros, 
que designou servidores para constituírem a Comissão responsável pelo planejamento, 
organização, execução e avaliação da participação do IF Sertão-PE nos Jogos dos 
Institutos Federais 2018 – Etapa Regional (Nordeste), passando a comissão a apresentar 
a seguinte configuração: 
 

Nome Função MATRÍCULA 
SIAPE 

Filipe Dimon Nascimento Lima  Presidente 1652149 
Renata Galvão de Lima servidor 1893080 
Jose Marcio Gondim de Vasconcelos 
Filho  servidor 

1781686 

Juciel de Araujo Lima  servidor 2157450 
Francisco Demetrius Luciano de Caldas  servidor 2265638 
Noberto Freire da Silva Filho  servidor 2700572 
Maria Sueli Granja  servidor 1105699 
Ronaldo Pereira de Araujo  servidor 1688032 
Thiago Ricardo dos Santos Tenorio  servidor 2293219 
Ricardo Antonio Rocha Brandão  servidor 1677290 
Jordania Clementino Galdino servidora 2324252 
Romero Mendes Rodrigues servidor 2173208 
Carlos Henrique de Aquino servidor 1104874 
Sandra Regina do Nascimento Silva servidora 1811286 
Solange Rodrigues Ribeiro de Carvalho servidora 1823570 
Edilvan Expedito de Souza servidor 2330108 
Vinícius Rolin Gomes Coelho colaborador 110.502.074-67 
Linduarte Ferreira Costa colaborador 610.246.434-68 
Vitor Marinho Pergentino de Santana colaborador 096.706.284-58 
Claudio Antônio de Oliveira colaborador 010.016.184-75 
Edmilson Silva de Macedo Aluno colaborador 111.239.414-62 
Samia Thalita dos Santos Freire Aluna colaboradora 089.648.874-84 
Jeferson Carvalho Colho Gois Aluno colaborador 121.947.854-77 



                                                                      
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 – Ramal 102 

 www.ifsertao-pe.edu.br | proen@ifsertao-pe.edu.br 

Renan Bezerra Rosa Aluno colaborador 124.864.584-76 
Antônio Hemerson Pereira as Silva Aluno colaborador 709.469.094-07 
Fernado Fernandes de Lima Aluno colaborador 143.804.644-82 
Jayron Xavier Gomes Aluno Colaborador 131211.714-10 

 
 
Esta Portaria em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 

Maria Marli Melo Neto 
Pró-reitora de Ensino  

Portaria Nº 307, 03/05/2016 
 

 
 


		2018-08-27T17:39:58-0300
	MARIA MARLI MELO NETO
	I am the author of this document




